



# COMUNE DI PADOVA

## AREA LL.PP.

SETTORE OPERE INFRASTRUTTURALI, MANUTENZIONI E ARREDO URBANO

SERVIZIO VERDE PUBBLICO

## REALIZZAZIONE DI NUOVE AREE PER CANI

Importo complessivo € 100.000,00

<b>Cod.</b> LLPP_OPI_2018_046	<b>CUP</b> H97H17000170004	<b>Elaborato</b> 3
<b>Data</b> 23/03/2018	<b>CIG</b>	<b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>

<b>Il Progettista</b> Ing. Stefano Bassato	<b>Il R. U. P.</b> Ing. Paolo Salvagnini	<b>Il Capo Settore</b> Arch. Luigino Gennaro	<b>Il Capo Area</b> Arch. Luigino Gennaro
---	---	---	--

**Gruppo di Progettazione:**

Ing. Stefano Bassato

Geom. Francesco Broglio





**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1 S	<b>Oneri per la Sicurezza</b> <b>Oneri per la Sicurezza</b> Oneri per la sicurezza ONERI DELLA SICUREZZA			
		Totale	0,00	0,00
2 S.01	<b>Oneri speciali</b> Realizzazione di delimitazione delle varie aree di intervento			
	1	1		
		Totale cad	205,00	205,00
3 S.02	Formazione del personale addetto al primo soccorso			
	1	1		
		Totale cad	258,00	258,00
4 S.03	Nolo di cassetta di pronto soccorso			
	1	1		
		Totale cad	64,00	64,00
5 S.04	Nolo di estintore omologato da 6 Kg tipo A, B, C.			
	1	1		
		Totale cad	40,00	40,00
	<b>Totale Oneri speciali Euro</b>			<b>567,00</b>
	Totale Oneri per la sicurezza Euro			567,00
	<b>Totale Oneri per la Sicurezza Euro</b>			<b>567,00</b>
	<b>Totale Oneri per la Sicurezza Euro</b>			<b>567,00</b>
6 L.5.6	<b>Quartiere 2 - Nord</b> <b>Area cani Piazza Azzurri d'Italia</b> Arredi e attrezzature Panchina con fianchi di sostegno in profilo di acciaio a "C"			
	2	2		
		Totale cad	350,00	700,00
7 P.5.10	Fpo di cartello in microonda alveolare			
	1	1		
		Totale cad.	70,00	70,00
	Totale Arredi e attrezzature Euro			770,00
8 L.20.10	Materiali Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio armato classe C25/30 a resistenza caratteristica Rck 30 1,4 * 1,4 * ,2			
		0,392		
		Totale mc	123,00	48,22
	Totale Materiali Euro			48,22
9 D.02	Opere di scavo Scavo parziale a sezione obbligata, eseguito con miniescavatore meccanico (bobcat) 20 * ,5 * ,5			
		5,000		
		Totale mc	15,49	77,45
10	Reinterro di scavi			
	A RIPORTARE			1.462,67



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
D.03	RIPORTO			1.462,67
	20 * ,5 * ,5	5,000		
	Totale mc	5,000	27,90	139,50
G.02.70	TUBAZIONI E ACCESSORI			
	Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene alta densità PE100 ad elevata resistenza alla crescita lenta della frattura condotte in pressione, a superficie liscia di colore nero con bande coestruse di colore azzurro, in tutto rispondente al			
11	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' FINO			
G.02.70.a	A PN10 Diametro nominale Dn-Od mm 32 spessore mm 2			
	20	20,00		
	Totale m	20,00	7,50	150,00
G.500	Fornitura e posa in opera di tubi e raccordi in PVC rigido non plastificato, marchiati e conformi alle norme UNI-EN 1401-1 SN 4 SDR 41, da impiegarsi per acque di rifiuto, pluviali, per allacciamenti privati e comunque per piccoli tratti, giuntati a			
12	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC RIGIDO NON PLASTIFICATO			
G.500.1	diametro interno 125 mm			
	20	20,00		
	Totale m	20,00	27,50	550,00
13	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati cm 40x40			
L.20.20	5	5		
	Totale cad	5	49,50	247,50
14	Fornitura e posa in opera di prolunghe prefabbricate per pozzetti cm 40x40x20			
L.20.30	5	5		
	Totale cad	5	26,55	132,75
15	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE CLASSE B 125			
L.20.40	n. 5 * kg 26/cad 130	130,000		
	Totale Kg	130,000	2,30	299,00
	Totale Opere di scavo Euro			1.596,20
O.5.10	Pavimentazioni			
16	Formazione di vialetto			
O.5.10.A	Formazione vialetti per superfici fino a 100 mq			
	20 * 1,2	24,00		
	Totale mq	24,00	20,00	480,00
	Totale Pavimentazioni Euro			480,00
C.02	Recinzioni			
17	Lievo di recinzione si qualsiasi tipo			
C.02.a	Lievo di recinzione in metallo			
	60	60,00		
	Totale m	60,00	6,50	390,00
L.15.50	Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica			
18	Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica tipo 3D h. mm 1730			
L.15.50.D	Recinzione nuova area cani 110	110,00		
	Ripristini e sostituzioni pannelli di recinzione in aree esistenti 64	64,00		
	Totale m	174,00	68,80	11.971,20
L.15.70	Fpo di cancello carrabile			
19	Fpo di cancello carrabile tipo 3D anta h x L mm 1950x4008, h mm 2750			
L.15.70.A	1	1		
	Totale cad	1	1.508,50	1.508,50
	A RIPORTARE			17.331,12



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			17.331,12
	Totale Recinzioni Euro			13.869,70
	<b>Totale Area cani Piazza Azzurri d'Italia Euro</b>			<b>16.764,12</b>
	<b>Totale Quartiere 2 - Nord Euro</b>			<b>16.764,12</b>
	<b>Quartiere 3 - Nord Est</b>			
	<b>Area cani via F.lli Cervi</b>			
	Arredi e attrezzature			
34 L.5.6	Panchina con fianchi di sostegno in profilo di acciaio a "C"			
	3	3		
	Totale cad	3	350,00	1.050,00
35 L.8.5	Tavolo con panche in plastica riciclata			
	2	2		
	Totale cad	2	610,00	1.220,00
36 P.5.10	Fpo di cartello in microonda alveolare			
	1	1		
	Totale cad.	1	70,00	70,00
	Totale Arredi e attrezzature Euro			2.340,00
	Materiali			
37 L.20.10	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio armato classe C25/30 a resistenza caratteristica Rck 30			
	1,4 * 1,4 * ,2	0,392		
	Totale mc	0,392	123,00	48,22
	Totale Materiali Euro			48,22
	Opere di scavo			
38 D.02	Scavo parziale a sezione obbligata, eseguito con miniescavatore meccanico (bobcat)			
	Scavo per fontanella area cani Cervi 50 * ,5 * ,6	15,000		
	Totale mc	15,000	15,49	232,35
39 D.03	Reinterro di scavi			
	Scavo per fontanella area cani Cervi 50 * ,5 * ,6	15,000		
	Totale mc	15,000	27,90	418,50
G.02.70	<b>TUBAZIONI E ACCESSORI</b>			
	Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene alta densità PE100 ad elevata resistenza alla crescita lenta della frattura condotte in pressione, a superficie liscia di colore nero con bande coestruse di colore azzurro, in tutto rispondente al			
40 G.02.70.a	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' FINO A PN10 Diametro nominale Dn-Od mm 32 spessore mm 2</b>			
	50	50,00		
	Totale m	50,00	7,50	375,00
G.500	Fornitura e posa in opera di tubi e raccordi in PVC rigido non plastificato, marchiati e conformi alle norme UNI-EN 1401-1 SN 4 SDR 41, da impiegarsi per acque di rifiuto, pluviali, per allacciamenti privati e comunque per piccoli tratti, giuntati a			
41 G.500.1	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC RIGIDO NON PLASTIFICATO diametro interno 125 mm</b>			
	50	50,00		
	Totale m	50,00	27,50	1.375,00
42 L.20.20	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati cm 40x40			
	5	5		
	Totale cad	5	49,50	247,50
	A RIPORTARE			21.372,74



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			21.372,74
43 L.20.30	Fornitura e posa in opera di prolunghe prefabbricate per pozzetti cm 40x40x20			
	5	5		
	Totale cad	5	26,55	132,75
44 L.20.40	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE CLASSE B 125			
	n. 5 * kg 26/cad 130	130,000		
	Totale Kg	130,000	2,30	299,00
	Totale Opere di scavo Euro			3.080,10
O.5.10 45 O.5.10.A	Pavimentazioni Formazione di vialetto Formazione vialetti per superfici fino a 100 mq			
	50 * 1,2	60,00		
	Totale mq	60,00	20,00	1.200,00
	Totale Pavimentazioni Euro			1.200,00
L.15.50 46 L.15.50.D	Recinzioni Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica tipo 3D h. mm 1730			
	140	140,00		
	Totale m	140,00	68,80	9.632,00
L.15.70 47 L.15.70.A	Fpo di cancello carrabile Fpo di cancello carrabile tipo 3D anta h x L mm 1950x4008, h mm 2750			
	1	1		
	Totale cad	1	1.508,50	1.508,50
	Totale Recinzioni Euro			11.140,50
	<b>Totale Area cani via F.lli Cervi Euro</b>			<b>17.808,82</b>
	<b>Area cani via Granze</b>			
	Arredi e attrezzature			
20 L.5.6	Panchina con fianchi di sostegno in profilo di acciaio a "C"			
	2	2		
	Totale cad	2	350,00	700,00
21 L.8.5	Tavolo con panche in plastica riciclata			
	2	2		
	Totale cad	2	610,00	1.220,00
22 P.5.10	Fpo di cartello in microonda alveolare			
	1	1		
	Totale cad.	1	70,00	70,00
	Totale Arredi e attrezzature Euro			1.990,00
	Materiali			
23 L.20.10	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio armato classe C25/30 a resistenza caratteristica Rck 30			
	1,4 * 1,4 * ,2	0,392		
	Totale mc	0,392	123,00	48,22
	Totale Materiali Euro			48,22
E.02 24	Opere a verde Formazione di tappeto erboso Formazione tappeto erboso per superfici fino a 500 mq			
	A RIPORTARE			37.919,91



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
E.02.a	RIPORTO			37.919,91
	60 * ,5	30,00		
	Totale mq	30,00	5,65	169,50
	Totale Opere a verde Euro			169,50
25 D.02	Opere di scavo Scavo parziale a sezione obbligata, eseguito con miniescavatore meccanico (bobcat)			
	40 * ,5 * ,5	10,000		
	Totale mc	10,000	15,49	154,90
26 D.03	Reinterro di scavi			
	40 * ,5 * ,5	10,000		
	Totale mc	10,000	27,90	279,00
G.02.70	TUBAZIONI E ACCESSORI			
	Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene alta densità PE100 ad elevata resistenza alla crescita lenta della frattura condotte in pressione, a superficie liscia di colore nero con bande coestruse di colore azzurro, in tutto rispondente al			
27 G.02.70.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' FINO A PN10 Diametro nominale Dn-Od mm 32 spessore mm 2			
	40	40,00		
	Totale m	40,00	7,50	300,00
G.500	Fornitura e posa in opera di tubi e raccordi in PVC rigido non plastificato, marchiati e conformi alle norme UNI-EN 1401-1 SN 4 SDR 41, da impiegarsi per acque di rifiuto, pluviali, per allacciamenti privati e comunque per piccoli tratti, giuntati a			
28 G.500.1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC RIGIDO NON PLASTIFICATO diametro interno 125 mm			
	40	40,00		
	Totale m	40,00	27,50	1.100,00
29 L.20.20	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati cm 40x40			
	5	5		
	Totale cad	5	49,50	247,50
30 L.20.30	Fornitura e posa in opera di prolunghe prefabbricate per pozzetti cm 40x40x20			
	5	5		
	Totale cad	5	26,55	132,75
31 L.20.40	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE CLASSE B 125			
	n. 5 * kg 26/cad 130	130,000		
	Totale Kg	130,000	2,30	299,00
	Totale Opere di scavo Euro			2.513,15
L.15.50 32 L.15.50.D	Recinzioni Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica tipo 3D h. mm 1730			
	Recinzione su strada 97	97,00		
	Recinzione area cassonetti cimitero 25	25,00		
	Recinzione P.P. e Distributore 52	52,00		
	Totale m	174,00	68,80	11.971,20
L.15.70 33 L.15.70.A	Fpo di cancello carrabile Fpo di cancello carrabile tipo 3D anta hXL mm 1950x4008, h mm 2750			
	1	1		
	Totale cad	1	1.508,50	1.508,50
	A RIPORTARE			53.340,51



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			53.340,51
	Totale Recinzioni Euro			13.479,70
	<b>Totale Area cani via Granze Euro</b>			<b>18.200,57</b>
	<b>Totale Quartiere 3 - Nord Est Euro</b>			<b>36.009,39</b>
	<b>Quartiere 4 - Sud</b>			
	<b>Area cani Giardino S.Agostino Guizza</b>			
	Arredi e attrezzature			
61 L.5.6	Panchina con fianchi di sostegno in profilo di acciaio a "C"			
	2	2		
	Totale cad	2	350,00	700,00
62 L.8.5	Tavolo con panche in plastica riciclata			
	1	1		
	Totale cad	1	610,00	610,00
63 P.5.10	Fpo di cartello in microonda alveolare			
	1	1		
	Totale cad.	1	70,00	70,00
	Totale Arredi e attrezzature Euro			1.380,00
	Materiali			
64 L.20.10	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio armato classe C25/30 a resistenza caratteristica Rck 30			
	1,4 * 1,4 * ,2	0,392		
	Totale mc	0,392	123,00	48,22
	Totale Materiali Euro			48,22
	Opere di scavo			
65 D.02	Scavo parziale a sezione obbligata, eseguito con miniescavatore meccanico (bobcat)			
	40 * ,5 * ,5	10,000		
	Totale mc	10,000	15,49	154,90
66 D.02	Scavo parziale a sezione obbligata, eseguito con miniescavatore meccanico (bobcat)			
	90 * ,5 * 1	45,000		
	Totale mc	45,000	15,49	697,05
67 D.03	Reinterro di scavi			
	90 * ,5 * 1	45,000		
	Totale mc	45,000	27,90	1.255,50
G.02.70	<b>TUBAZIONI E ACCESSORI</b>			
	Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene alta densità PE100 ad elevata resistenza alla crescita lenta della frattura condotte in pressione, a superficie liscia di colore nero con bande coestruse di colore azzurro, in tutto rispondente al			
68 G.02.70.a	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' FINO A PN10 Diametro nominale Dn-Od mm 32 spessore mm 2</b>			
	90	90,00		
	Totale m	90,00	7,50	675,00
G.500	Fornitura e posa in opera di tubi e raccordi in PVC rigido non plastificato, marchiati e conformi alle norme UNI-EN 1401-1 SN 4 SDR 41, da impiegarsi per acque di rifiuto, pluviali, per allacciamenti privati e comunque per piccoli tratti, giuntati a			
69 G.500.1	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC RIGIDO NON PLASTIFICATO diametro interno 125 mm</b>			
	90	90,00		
	Totale m	90,00	27,50	2.475,00
	A RIPORTARE			55.105,93



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
70 L.20.20	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati cm 40x40 RIPORTO			55.105,93
	5	5		
	Totale cad	5	49,50	247,50
71 L.20.30	Fornitura e posa in opera di prolunghe prefabbricate per pozzetti cm 40x40x20			
	5	5		
	Totale cad	5	26,55	132,75
72 L.20.40	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE CLASSE B 125 n. 5 * kg 26/cad 130			
		130,000		
	Totale Kg	130,000	2,30	299,00
	Totale Opere di scavo Euro			5.936,70
L.15.50 73 L.15.50.C	Recinzioni Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica tipo 3D h. mm 1530			
	90	90,00		
	Totale m	90,00	65,70	5.913,00
L.15.60 74 L.15.60.A	Fpo di cancello pedonale Fpo di cancello pedonale tipo 3D anta h x L mm 1950x1306, h mm 2750			
	2	2		
	Totale cad	2	648,50	1.297,00
L.15.70 75 L.15.70.A	Fpo di cancello carrabile Fpo di cancello carrabile tipo 3D anta h x L mm 1950x4008, h mm 2750			
	1	1		
	Totale cad	1	1.508,50	1.508,50
	Totale Recinzioni Euro			8.718,50
	<b>Totale Area cani Giardino S.Agostino Guizza Euro</b>			<b>16.083,42</b>
	<b>Area cani via Ponchia</b>			
	Arredi e attrezzature			
48 L.5.6	Panchina con fianchi di sostegno in profilo di acciaio a "C"			
	Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 2	2		
	Totale cad	2	350,00	700,00
49 P.5.10	Fpo di cartello in microonda alveolare Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 1			
		1		
	Totale cad.	1	70,00	70,00
	Totale Arredi e attrezzature Euro			770,00
50 L.20.10	Materiali Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio armato classe C25/30 a resistenza caratteristica Rck 30 Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 1,4 * 1,4 * ,2			
		0,392		
	Totale mc	0,392	123,00	48,22
	Totale Materiali Euro			48,22
51 D.02	Opere di scavo Scavo parziale a sezione obbligata, eseguito con miniescavatore meccanico (bobcat) Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 20 * ,5 * ,5			
		5,000		
	Totale mc	5,000	15,49	77,45
	A RIPORTARE			64.833,60



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			64.833,60
52 D.03	Reinterro di scavi			
	Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 20 * ,5 * ,5	5,000		
	Totale mc	5,000	27,90	139,50
G.02.70	TUBAZIONI E ACCESSORI			
	Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene alta densità PE100 ad elevata resistenza alla crescita lenta della frattura condotte in pressione, a superficie liscia di colore nero con bande coestruse di colore azzurro, in tutto rispondente al			
53 G.02.70.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA' FINO A PN10 Diametro nominale Dn-Od mm 32 spessore mm 2			
	Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 10	10,00		
	Totale m	10,00	7,50	75,00
G.500	Fornitura e posa in opera di tubi e raccordi in PVC rigido non plastificato, marchiati e conformi alle norme UNI-EN 1401-1 SN 4 SDR 41, da impiegarsi per acque di rifiuto, pluviali, per allacciamenti privati e comunque per piccoli tratti, giuntati a			
54 G.500.1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC RIGIDO NON PLASTIFICATO diametro interno 125 mm			
	Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 10	10,00		
	Totale m	10,00	27,50	275,00
55 L.20.20	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati cm 40x40			
	Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 5	5		
	Totale cad	5	49,50	247,50
56 L.20.30	Fornitura e posa in opera di prolunghe prefabbricate per pozzetti cm 40x40x20			
	Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 5	5		
	Totale cad	5	26,55	132,75
57 L.20.40	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE CLASSE B 125			
	Interventi in aree cani come da petizioni cittadini (n. 5 * kg 26/cad) 130	130,000		
	Totale Kg	130,000	2,30	299,00
	Totale Opere di scavo Euro			1.246,20
O.5.10 58 O.5.10.A	Pavimentazioni Formazione di vialetto Formazione vialetti per superfici fino a 100 mq			
	Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 20 * 1,2	24,00		
	Totale mq	24,00	20,00	480,00
	Totale Pavimentazioni Euro			480,00
L.15.50 59 L.15.50.D	Recinzioni Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica tipo 3D h. mm 1730			
	Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 75	75,00		
	Totale m	75,00	68,80	5.160,00
L.15.70 60 L.15.70.A	Fpo di cancello carrabile Fpo di cancello carrabile tipo 3D anta h x L mm 1950x4008, h mm 2750			
	Interventi in aree cani come da petizioni cittadini 1	1		
	Totale cad	1	1.508,50	1.508,50
	Totale Recinzioni Euro			6.668,50
	<b>Totale Area cani via Ponschia Euro</b>			<b>9.212,92</b>
	<b>Totale Quartiere 4 - Sud Euro</b>			<b>25.296,34</b>
	<b>Quartiere 5 - Sud Ovest</b>			
	A RIPORTARE			78.636,85



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			78.636,85
	<b>Area cani Giardino della Mela Rossa</b>			
	Recinzioni			
L.15.50	Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica			
76	Forniture e posa in opera di recinzione a pannelli di rete metallica tipo 3D h. mm 1730			
L.15.50.D				
	25	25,00		
	Totale m	25,00	68,80	1.720,00
L.15.70	Fpo di cancello carrabile			
77	Fpo di cancello carrabile tipo 3D anta h x L mm 1950x4008, h mm 2750			
L.15.70.A				
	1	1		
	Totale cad	1	1.508,50	1.508,50
	Totale Recinzioni Euro			3.228,50
	<b>Totale Area cani Giardino della Mela Rossa Euro</b>			<b>3.228,50</b>
	<b>Totale Quartiere 5 - Sud Ovest Euro</b>			<b>3.228,50</b>
	<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>81.865,35</b>



**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
<b>Oneri per la Sicurezza</b>	<b>567,00</b>	
<b>Oneri per la Sicurezza</b>	<b>567,00</b>	
Oneri per la sicurezza	567,00	
<b>Quartiere 2 - Nord</b>	<b>16.764,12</b>	
<b>Area cani Piazza Azzurri d'Italia</b>	<b>16.764,12</b>	
Arredi e attrezzature	770,00	
Materiali	48,22	
Opere di scavo	1.596,20	
Pavimentazioni	480,00	
Recinzioni	13.869,70	
<b>Quartiere 3 - Nord Est</b>	<b>36.009,39</b>	
<b>Area cani via F.Ili Cervi</b>	<b>17.808,82</b>	
Arredi e attrezzature	2.340,00	
Materiali	48,22	
Opere di scavo	3.080,10	
Pavimentazioni	1.200,00	
Recinzioni	11.140,50	
<b>Area cani via Granze</b>	<b>18.200,57</b>	
Arredi e attrezzature	1.990,00	
Materiali	48,22	
Opere a verde	169,50	
Opere di scavo	2.513,15	
Recinzioni	13.479,70	
<b>Quartiere 4 - Sud</b>	<b>25.296,34</b>	
<b>Area cani Giardino S.Agostino Guizza</b>	<b>16.083,42</b>	
Arredi e attrezzature	1.380,00	
Materiali	48,22	
Opere di scavo	5.936,70	
Recinzioni	8.718,50	
<b>Area cani via Ponchia</b>	<b>9.212,92</b>	
Arredi e attrezzature	770,00	
Materiali	48,22	
Opere di scavo	1.246,20	
Pavimentazioni	480,00	
Recinzioni	6.668,50	
<b>Quartiere 5 - Sud Ovest</b>	<b>3.228,50</b>	
<b>Area cani Giardino della Mela Rossa</b>	<b>3.228,50</b>	
Recinzioni	3.228,50	
IMPORTO LAVORI Euro		81.865,35
Oneri speciali Euro	567,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	81.298,35	
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		81.865,35
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
Accordi bonari (su Totale A) Euro	2.455,96	
IVA 10% (su Totale A) Euro	8.186,54	
Imprevisti Euro	2.624,84	
Incentivo alla progettazione (su Totale A) Euro	1.637,31	
Spese tecniche allacciamenti P. S. Euro	3.200,00	
Tassa di gara Euro	30,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		18.134,65
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>100.000,00</b>



**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
--	------------------	----------------

Padova lì, 23/03/2018

Il Progettista  
Ing. Stefano Bassato

Il R. U. P.  
Ing. Paolo Salvagnini

Il Capo Settore  
Arch. Luigino Gennaro

Il Capo Area  
Arch. Luigino Gennaro